
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/712/24 

RADY MIEJSKIEJ W PISZU 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat,  

a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt. 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a-4b, ust. 6-6b, art. 96 ust. 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Pisz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Edmund Lipnicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 12 lipca 2024 r.

Poz. 3413



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/712/24 

Rady Miejskiej w Piszu 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania.  

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie organizuje i realizuje Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piszu.  

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie świadczone są dorosłym osobom samotnym, za które uznaje się osobę, która: 

samotnie prowadzi gospodarstwo domowe, nie znajduje się w związku małżeńskim, nie posiada zstępnych ani 

wstępnych, czyli dzieci, wnuków, rodziców, dziadków. 

3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być przyznane również osobie dorosłej pozostającej w rodzinie 

posiadającej znaczny stopień niepełnosprawności, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także 

wspólnie z nią zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

4. Usługę opiekuńczą w formie pomocy sąsiedzkiej przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki  

do udzielenia pomocy określone w ustawie o pomocy społecznej poprzedzone wywiadem środowiskowym. 

5. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby 

objętej usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego podczas 

wywiadu środowiskowego oraz od możliwości zabezpieczenia usług przez Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Piszu. 

6. W pierwszej kolejności pomoc w formie usług sąsiedzkich przyznawana będzie osobom samotnym, 

posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub z ustaloną całkowitą niezdolnością do 

samodzielnej egzystencji. 

7. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą zostać również udzielone osobom w rodzinie posiadającym znaczny 

stopień niepełnosprawności, gdzie rodzina nie może z uzasadnionej przyczyny, wykorzystując swe uprawnienie, 

zasoby i możliwości zapewnić odpowiedniej pomocy. 

8. Pomoc może być realizowana w oparciu o przygotowany plan pomocy określony w umowie trójstronnej 

za zgodą wszystkich uczestników. 

9. Niedozwolone jest realizowanie pomocy sąsiedzkiej wobec osób, na które pobierane są świadczenia 

pielęgnacyjne lub opiekuńcze w ramach świadczeń rodzinnych. 

10. Realizacja usług w środowiskach odbywać się będzie pod nadzorem Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Piszu. 

§ 2. 1. Określa się warunki odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie a także szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania.  

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

3. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze sąsiedzkie przyjmuje się koszt jednej godziny 

świadczenia usługi w wysokości 35,00 zł. 

4. W przypadku gdy dochód osoby samotnej lub samotnie gospodarującej nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi sąsiedzkie 

świadczone są nieodpłatnie. 

5. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie dla osoby samotnie gospodarującej ustala poniższa tabela: 

Poziom % miesięcznego dochodu osoby samotnie 

gospodarującej w odniesieniu do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

% odpłatności za jedną godzinę usług opiekuńczych 

dla osoby samotnie gospodarującej do 100% 

nieodpłatnie 

do 100% nieodpłatnie  nieodpłatnie  

powyżej 100% do 150%  30,00%  

powyżej 150% do 200%  50,00%  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3413



powyżej 200% do 250%  70,00%  

powyżej 250% do 300%  90,00%  

powyżej 300%  100,00%  

6. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie dla osoby w rodzinie ustala poniższa tabela: 

Poziom % miesięcznego dochodu osoby w rodzinie  

w odniesieniu do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy o pomocy społecznej 

% odpłatności za jedną godzinę usług opiekuńczych 

dla osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie  nieodpłatnie  

powyżej 100% do 150%  40,00%  

powyżej 150% do 200%  60,00%  

powyżej 200% do 250%  80,00%  

powyżej 250% do 300%  95,00%  

powyżej 300%  100,00%  

7. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie jest decyzja administracyjna oraz karta pracy 

opiekuna potwierdzająca ilość przepracowanych godzin, podpisana przez osobę korzystająca z usługi lub rodzinę. 

8. 1. Usługobiorca może zostać częściowo zwolniony z ponoszenia odpłatności za realizowane usługi 

opiekuńcze sąsiedzkie w sytuacji, gdy: 

1) istnieje konieczność zabezpieczenia Usługobiorcy usługami w wysokim wymiarze, powodującym, że 

odpłatność za nie zagraża prawidłowej egzystencji ww. lub jego rodziny, z którą prowadzi wspólne 

gospodarstwo domowe, 

2) istnieje konieczność świadczenia usług u więcej niż jednego Usługobiorcy ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności, w tym samym gospodarstwie domowym, 

3) istnieje konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym: 

koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowania 

zalecanej diety, dokonanie niezbędne remontów, korzystanie z dodatkowych usług opiekuńczych oraz 

zdarzeń losowych, po udokumentowaniu dowodami zakupu. 

2. Usługobiorca może zostać całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności za realizowane usługi 

opiekuńcze sąsiedzkie w sytuacji, gdy: 

1) istnieje konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce, 

2) istnieje konieczność świadczenia usług u więcej niż jednego Usługobiorcy ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności, w tym samym gospodarstwie domowym, w tym co najmniej jeden z Usługobiorców jest 

osobą leżącą, 

3) wystąpiło zdarzenie losowe lub klęska żywiołowa, powodujące straty materialne u Usługobiorcy lub jego 

rodziny, z którą prowadzi On wspólne gospodarstwo domowe. 

9. Odpłatność za usługi opiekuńcze sąsiedzkie wnosi się na konto Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Piszu do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi. 

10. Wpływy z odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie stanowią dochód budżetu gminy. 

11. W przypadku niewywiązywania się osoby lub rodziny z uiszczania naliczonej odpłatności za wykonywanie 

usługi, zwrot naliczonej opłaty będzie dochodzony na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3413


		2024-07-12T10:48:05+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




